terá seu diploma avaliado para esse fim pelo Colegiado de Coordenação deste Programa, não 
conferindo validade nacional ao título para nenhum outro efeito. 

6.3 Do Investimento 

6.3.1 A matrícula no curso implicará no pagamento de 48 (quarenta e oito) parcelas mensais de R$ 
3.143,85 (três mil cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos) ou 60 (sessenta) parcelas 
de R$ 2.869,03 (dois mil oitocentos e sessenta e nove reais e três centavos), tendo a primeira parcela 
do vencimento no ato da matrícula e as demais nos meses subsequentes. 

6.3.2 Aos egressos dos Cursos de Graduação da UNESC será concedido desconto de 5% (cinco por 
cento) no valor das mensalidades.